



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111
E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 29/2024

Processo Adm.: 38/2024

Data do Processo: 16/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 38/2024
b) **Nr. Licitação:** 29/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 17/09/2024
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS E SOPRADOR, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS, DE OBRAS E VIAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.*

Participante: DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES 02 TEMPOS DE ALTO DESEMPENHO, CADA FRASCO COM 500ML CADA, ESPECÍFICO OU RECOMENDADO PARA MÁQUINAS STHIL. COMPOSIÇÃO: BASE MINERAL, CORANTE, ADITIVO ANTIDESGASTE, DETERGENTE/DISPERSANTE E ANTICORROSIVO. ESPECIFICAÇÕES: API TC. VALIDADE DE 04 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	40,000	UNI	33,10	1.324,00
4	GRAXA GRAFITADA, PARA LUBRIFICAÇÃO DE ENGRENAGENS, EMBALAGEM COM 20 KILOS.	1,000	BLD	581,98	581,98
Total do Participante:					1.905,98

Participante: G Z MENEGUSSO LTDA

7	CORRENTE PARA DIVERSAS MOTOSSERRAS (STIHL, LYNUS ENTRE OUTRAS.	10,000	UNI	109,30	1.093,00
Total do Participante:					1.093,00

Participante: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

3	ÓLEO LUBRIFICANTE DE DESEMPENHO SAE 20W50 API SL, BASE MINERAL, MULTIVISCOZO, FORMULADO PARA MOTORES À GASOLINA, ETANOL, GNV E FLEX. CADA FRASCO CONTENDO 01 LITRO. COMPOSIÇÃO: ÓLEOS BÁSICOS PARAFÍNICOS, PACOTE DE ADITIVOS DETERGENTE, DISPERSANTE, ADITIVO MELHORADOR DE VISCOSIDADE, ABAIXADOR DE FLUIDEZ E ANTIESPUMANTE DE SILICONE. VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	15,000	UNI	36,89	553,35
5	FIO DE NYLON METRO QUADRADO 3,0MM PARA ROÇADEIRA.	1.000,0	MT	0,90	900,00
6	LÂMINA DE CORTE 3 PONTAS, PARA ROÇADEIRA STHIL OU DE MAIS.	5,000	UNI	68,27	341,35
8	PAR DE PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TIRA REFLETIVA CORPO DE MATERIAL SINTÉTICO, COM FECHAMENTO POR COSTURA DE SOLDA ELETRONICA, FECHOS PLÁSTICOS, TRÊS TALAS DE POLIPROPILENO FRONTAIS POSSUI TIRAS REFLETIVAS	5,000	UNI	77,57	387,85
9	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO	15,000	UNI	16,56	248,40

PROTEÇÃO LATERAL/ FRONTAL, TIPO LENTE ANTI-RISCO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CINTO DUPLA DE OMBRO PROFISSIONAL PARA UTILIZAÇÃO EM ROÇADEIRAS.	5,000	UNI	88,54	442,70

Total do Participante: 2.873,65

Total Geral: 5.872,63

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Sec Mun de Viação e Obras Públicas	07.001.15.452.0006.2017.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manut e Ações do Fundo Mun de Assist Social	17.017.08.244.0010.2029.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manut Ruas, Estradas, Praças, Jardins, Pontes e Boeiros	07.001.15.452.0006.2018.3.3.90.00.00	R\$ 0,00

Major Vieira, 17/09/2024

.....
Assinatura do Responsável